Menurut keterangan Husaini Ali Ridwan dalam desertasi doktornya yang
sebagian dikutip dari Leila Mabruk, ayahnya adalah pendiri dan pengasuh
Perguruan al-Jawzîyah, daerah pasar gandum di kota Damshik. Karena
itulah ia dipanggil Ibn Qayyim al-Jawzîyah yang berbeda dengan Ibn al-
Qayyim al-Jawzî yang meninggal di Bagdad tahun 579 H.3

Ibn Qayyim al-Jawzîyah lahir di Damaskus pada tahun 691
H/1292 M dalam lingkungan keluarga yang berilmu dan berpangkat.

2Laila Mabruk, Tentang Roh: Perjalanan Bersama Roh di Alam Lain, terj. E. Zarkasyi
(Jakarta: Gema Insani, 1986), 2-3. Departemen Agama RI, Ensiklopedi Islam (Jakarta:
Anda Utama, 1993), 40.